diário oficial Nº 35.160  63Segunda-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA N° 553/2022 – DAF/SEDEME -
BELÉM, 21 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome: Fabrícia Brasil Barbosa /Matrícula:n°5939597/2/Cargo:Coordena-
dor/Origem:Belém-PA/Destino:Santa Izabel-PA/Período: 24/10/2022/Di-
ária:0,5(meia)/Objetivo: Visitar a execução das iniciativas projetadas da
empresa OAKBERRY.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 867408

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 108/2022-GGA/SEDEME - DE, 21 DE OUTUBRO DE 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 07/04/2021, pu-
blicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2022/1324752;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora LUZIANE SENA ABREU, matrícula
5946200/3, ocupante do cargo de Coordenadora, concedido de 16/11/2022
a 15/12/2022 através da PORTARIA Nº 105/2022-GGA/SEDEME, de
17/10/2022, publicada no DOE Nº 35.153, de 18/10/2022, para o período
de 24/10/2022 a 22/11/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 867481

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022
Processo nº 031/2022 - Objeto: Trata-se de procedimento administrativo
visando à contratação de empresa que realize serviços de elaboração de
levantamento topográfico e sondagem do solo nos domínios do município
de Marabá, para utilização no projeto da Rede de Distribuição de Gás Natu-
ral da Companhia de Gás do Pará. Fundamento Legal: art. 29, inciso I, da
Lei 13.303/16 c/c artigo123 e seguintes do RILC. Autorizado em Reunião
da Diretoria Executiva da Companhia de Gás do Estado do Pará. Mesa:
Diretora Presidente Cláudia Bitar, Diretor Administrativo e Financeiro André
Macêdo e pelo Diretor Técnico e Comercial Paulo Guardado. Valor Global:
R$ 44.910,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e dez reais). Contratada:
AQUINO E REIS ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA (TOPOGRAPHIC), CNPJ
44.833.806/0001-36

Protocolo: 867680
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 004/2022 - (De-
creto Nº 10.024/2019)
Às 10:03 horas do dia 21 de outubro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. LUTFALA
DE CASTRO BITAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2021/1110593, Pregão nº 00004/2022.
Resultado da Homologação
Item: 1
Descrição: Medicina / engenharia trabalho - planejamento / controle
Descrição Complementar: Medicina / engenharia trabalho - planejamento
/ controle - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I AO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022-CODEC)
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 72.040,63
Situação: Homologado
Adjudicado para: TOTAL LIFE ASSISTENCIA A VIDA LTDA, pelo melhor lan-
ce de R$ 76.756,06, com valor negociado a R$ 72.040,63.
Eventos do Item
Evento: Homologado
Data: 21/10/2022 - 10:03:27
Nome: LUTFALA DE CASTRO BITAR
Observações:
Fim do documento

Protocolo: 867354

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

Termo de Adjudicação do Pregão Nº 004/2022
Às 10:15 horas do dia 14 de outubro de 2022, após analisado o resultado
do Pregão nº 00004/2022, referente ao Processo nº 2021/1110593, o
Pregoeiro, Sr(a) JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação.
Resultado da Adjudicação
Item: 1
Descrição: Medicina / engenharia trabalho - planejamento / controle
Descrição Complementar: Medicina / engenharia trabalho - planejamento
/ controle - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I AO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022-CODEC)
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 72.040,63
Situação: Adjudicado
Adjudicado para: TOTAL LIFE ASSISTENCIA A VIDA LTDA, pelo melhor
lance de R$ 76.756,06, com valor negociado a R$ 72.040,63.
Eventos do Item
Evento: Adjudicado
Data: 14/10/2022 – 10:15:12
Observações: Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TOTAL
LIFE ASSISTENCIA A VIDA LTDA, CNPJ/CPF: 09.079.572/0001-82, Melhor
lance: R$ 76.756,0600, Valor Negociado: R$ 72.040,63, Motivo: Proposta
Adjudicada por atender aos requisitos do edital e seus anexos, estando
dentro do valor estimado para contratação.
Fim do documento

Protocolo: 867345
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2021
Objeto: Prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12(doze) meses,
a contar de 10/09/2022 a 10/09/2023
Data da Assinatura: 03/10/2022
Valor Global Anual/estimado: R$ 206.013,72 (Duzentos e seis mil, treze
reais e setenta e dois centavos).
Dotação orçamentária:
Fonte: 0101/0260/0660
Funcional: 14 126 1508 8238
Projeto Atividade: Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação
Natureza da Despesa: 339040.12 – Locação de Maquinas e Equipamentos - TIC
Contratado: LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES DE IN-
FORMATICA LTDA.
Endereço: Travessa WE-20, Cidade Nova II, 302, Bairro Cidade Nova, Ana-
nindeua – PA, CEP 67.130-480.
Ordenador: RAFAELA BARATA CHAVES.

Protocolo: 867330
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 004/2022-IMETROPARÁ
Objeto: Promover a melhoria da prestação de serviços públicos executados
pelas partes em suas atividades, de acordo com a Cláusula Primeira do
referido Termo de Cooperação Técnica.
Data da assinatura: 14 de junho de 2022
Vigência: 14/06/2022 a 14/06/2024
Empresa: Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A
Fiscal do Termo de Cooperação: Emerson Silva/ Suplente: Jacqueline Ag-
nes Santos
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 8,5-Coqueiro, Belém/PA,
CEP: 66823-110
Ordenadora: Rafaela Barata Chaves

Protocolo: 867343
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°157 /2022 – 21 DE OUTUBRO DE 2022
INSTRUMENTOS SUBSTITUTIVOS DE CONTRATO
CONTRATANTE: NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CONTRATADAS: AS EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS: